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Wykonawcy

Dotyczy pytania 1 odpowiedzi do postepowania na ubezpieczenie Interesow majatkowych
I odpowiedzialnosci cywilney Gminy Fatkow w latach 2021 2024 - znak sprawy ZP 271 3 2020

Pytanienr 1

Prosimy o informacje, czy

- ktorykolwiek z budynkow, lokali bedacych przedmiotem ubezpieczenia jest aktualnie obiektem
nieuzytkowanym/wytaczonym z eksploatacjl,

- Zamawiajacy planuje wytaczyc z eksploatacy ktorykolwiek z budynkow, lokali bedacych przedmiotem
ubezpieczenia w terminie wykonania zamowienia,

- Jakiekolwiek mienie ruchome bedace przedmiotem ubezpieczenia znajduje sie w budynku lub lokalu,
ktory jest aktualnie nieuzytkowany/wytaczony z eksploatacj

Jezeli odpowiedz na ktorykolwiek z powyzszych punktow jest twierdzaca, prosze o informacje o stanie
technicznym obiektu, czy jest dozorowany (w jaki sposob?), czy jest przeznaczony do remontu/rozbiorki,
w jaki sposob zabezpieczono go przed zaistnieniem szkod (w szczegolnosci pozarowych, zalaniowych,
elektrycznych, dewastacja) 1 jakie sg dalsze plany Zamawiajacego wzgledem tego obiektu

Odpowiedz

W deklarowanym do ubezpieczeniu mieniu nie ma budynkow nieuzytkowanych lub wytaczonych
z eksploatac)

Pytanie nr 2

Prosimy o informacje, czy byty szkody powodziowe w miejscach ubezpieczenia w okresie od 1997 roku do
dzis? Jezeli byty szkody powodziowe to prosimy o podanie

- daty szkod,

-wartosci szkod

-jakie mienie zostato dotknigte powodzig 1 w jakich lokalizacjach (adres)?

-Jakie dziatania prewencyjne przeciwpowodziowe zostaty wykonane na terenie gminy

Odpowiedz

W mieniu zgtaszanym do ubezpieczenia nie byto szkdd powodziowych od roku 1997

Pytanie nr 3

Prosimy o informacje, czy mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia lub pozostajace w zwiazku
z ubezpieczeniem odpowiedzialnosci cywilne] jest zabezpieczone w sposob przewidziany obowigzujacymi
przepisami aktow prawnych w zakresie ochrony przeciwpozarowe), w szczegolnosci

-ustawq o ochronie przeciwpozarowe) (Dz U z 2009 r Nr 178 poz 1380 z pozn zm ),

-ustawg w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie (Dz
U z2002r Nr75poz 6902z pozn zm),

-rozporzadzeniem w sprawie ochrony przeciwpozarowe] budynkow, innych obiektow budowlanych
I terenow (Dz U z 2010 r Nr 109 poz 719 z pozn zm )

Odpowiedz

Budynki 1 budowle zgtoszone do ubezpieczenia byly oddawane do uzytkowania | uzyskiwaty zezwolenie
na uzytkowanie zarowno w latach 60, 70, 80, 90 ubiegtego wieku jak | wg przepisow wspoiczesnie
obowigzujacych Ustawa w sprawie warunkow technicznych, jakimi powinny odpowiadac budynki 1 ich

usytuowanie (Dz U z 2002 r Nr 75 poz 690 z pozn zm ) ma wiec zastosowanie jedynie w odniesieniu
do budynkow oddanych do uzytkowania od 2002 roku Wszystkie budynki oddane do uzytkowania po
2002 roku spetniajg te warunki Identycznie ma sie sprawa w kwesti ochrony przeciwpozarowe]
budynkow - w zakresie wyposazenia technicznego budynku w sprzet | instalacje przeciwpozarowe
decyduje stan prawny jaki obowigzywat w chwili uzyskania na zezwolenie do uzytkowania budynku W
zakresie porzadkowym | organizacyjnym jJak | wyposazenia w podreczny sprzet gasniczy, Jego Serwisu |
przegladow, badan sprawnosci hydrantow wewnetrznych | zewnetrznych wszystkie jednostki spetniajq
wymagania zarowno ustawy o ochronie przeciwpozarowej jak | rozporzadzenia w sprawie ochrony

przeciwpozarowe) budynkow, innych obiektow budowlanych | terenow



Pytanie nr 4

Prosimy o Informacje czy obiekty budowlane sg uzytkowane | utrzymywane zgodnie z przepisami prawa
budowlanego (Dz U z 2010 r Nr 243 poz 1623) - Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane

Odpowiedz

Wszystkie obiekty budowlane stanowigce whasnosc jednostek organizacyjnych Gminy Stopnica sg
uzytkowane | utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego W odniesieniu do budownictwa
mieszkaniowego lub zagrodowego stanowiacego wlasnosc osob fizycznych na ktorych beda
zamontowane Instalacje solarne | fotowoltaiczne stanowiace whasnosc gminy zastosowanie beda miaty
tylko te przepisy prawa budowlanego ktore odnoszg sie tego typu budownictwa

Pytanie nr 5

Prosimy o wylaczenie z zakresu ochrony budynkow wylaczonych z eksploatacy, lub ograniczenie
odpowiedzialnosci do ryzyk nazwanych (FLEXA)

Odpowiedz

Nie ma takich budynkow

Pytanie nr 6

Prosimy o Informacje czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane Instalacje techniczne podlegaja
regularnym przegladom okresowym stanu technicznego i/lub dozorow! technicznemu, wykonywanym
przez uprawnione podmioty? Czy w protokotach z dokonanych przegladow nie stwierdzono zastrzezen
warunkujacych ich uzytkowanie

W szczegolnosci przeglady okresowe dotycza

- przydatnosci do uzytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia,
-sprzetu przeciwpozarowego,

-instalac) elektryczne) 1 odgromoweyj,

-instalacjyl gazowe),

-przewodow kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne),

-instalac)i gazow medycznych,

-instalac)l wodociagowe) przeciwpozarowej,

-instalacyi cisnieniowych,

-urzadzen dzwigowych

Odpowiedz

Wszystkie powyzsze instalacje (za wyjatkiem gazow medycznych - ktorych Zamawiajacy nie posiada) sg
poddawane przegladom oraz dozorow! technicznemu zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa

Pytanie nr 7

Prosimy o Informacje czy w ubezpieczanym mieniu znajduja sig linie przesytowe/energetyczne Jezell tak
to prosimy o wyznaczenie odlegtosci do 500 m od granicy terenu, na ktorym jest ubezpieczony obiekt
Odpowiedz

Zamawiajacy nie deklaruje do ubezpieczenia linii przesytowych | energetycznych, tylko linie zasilajace
oswietlenie uliczne oraz budynki | budowle jednostek organizacyjnych Gminy

Pytanie nr 8

Prosimy o Informacje czy w ubezpleczanym mieniu znajduja sie mosty lub obiekty mostowe Jezeli tak
prosimy o udostepnienie protokotu okresowe) kontroli rocznej (kontrola obowigzkowa stanu
technicznego),

Odpowiedz

Gmina nie posiada mostow I obiektow mostowych

Pytanie nr 9

Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zgtoszono mienie powierzone do uzytkowania mieszkancom
jednostki samorzadowe) (moze to byc zarowno sprzet elektroniczny dla tzw Wykluczonych, w ramach
programu - ,zdalna szkofa”, jak 1 instalacje/sprzet OZE 1) instalacja fotowoltaiczna, kolektory
stoneczne/solary, piece na biomase, pompy ciepta/),

Jesli tak, prosimy o wyodrebnienie go z ogolnej sumy ubezpieczenia

Odpowiedz

W mieniu zgtoszonym do ubezpleczenia jest sprzet z programu Zdalna Szkota oraz na prawach OPCII
instalacje fotowoltaiczne na budynkach prywatnych - suma ubezpieczenia podana w formularzu
ofertowym

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obeymuje szkod
powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem
lub sktadowiskiem odpadow a takze w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci zwiazanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odpowiedz

Gmina Fatkow nie posiada sktadowiska odpadow komunalnych a takze nie prowadzi dziatalnosci
zwiazane) z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem | odzyskiem odpadow

Pytanie nr 11
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne) nie obeymuje szkod




powstatych w zwigzku z prowadzeniem dziatalnosci, medyczne), badawcze), farmaceutyczne; a takze
udzielaniem swiadczen opieki zdrowotne)

Odpowiedz

OC gminy nie obejmuje szkod powstatych w zwigzku z dzialalnoscig medyczng, badawcza,
farmaceutyczng a takze udzielaniem swiadczen opieki zdrowotne)  podlegajacych obowigzkowemu
ubezpieczeniu OC podmiotu leczniczego

Pytanie nr 12

Prosimy o wytaczenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne) z tytutu czystych strat
flnansowych

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wytgczenie z ubezpieczenia OC czystych strat finansowych

Pytanie nr 13

Czy Jednostka Samorzadu Terytorialnego zarzadza wysypiskiem?

- Jezel tak, prosze o podanie jakie odpady sktadowane sa na terenie wysypiska
- Jezel nig, to czy w najblizszym czasie (rok, dwa ) bedzie zarzadzac?
Odpowiedz

Gmina Falkow nie zarzadza wysypiskiem odpadow komunalnych

Pytanie nr 14

Czy Jednostka prowadzi Punkt Selektywnej Zbiorki Odpadow Komunalnych (PSZOK)?

Jesl tak, to czy sa spelnione wymogi zgodnie z art 25 ustawy o odpadach (Dz U 2013 poz 21
Z pozniejszymi zmianami)

Odpowiedz

TAK, bedzie prowadzic od III kwartatu 2021 roku, punkt bedzie spetniat wymogi o jakich mowa w art 25
ustawy o odpadach

Pytanie nr 15

W zwigzku ze stanem zagrozenia epidemicznego prosimy o potwierdzenie, ze

a/ Ubezpieczajacy chroni wszystkich swoich pracownikow | wszystkie osoby wymagajace opieki,
a przebywajace pod opieka Ubezpieczajacego (podmiotow zwigzanych organizacyjnie z gming)
w zakresie zapewnienia srodkow ochrony indywidualnej,

b/ w obiektach Ubezpieczajacego sg scisle przestrzegane zalecenia Gtownego Inspektora Sanitarnego,

¢/ Ubezpieczajacy posiada procedury planowania dziatania w sytuacjach pandemii/epidemil,

Odpowiedz

Ad a) wszyscy pracownicy zostall przeszkoleni z zasad bezpieczenstwa oraz wyposazyt ich w trakcie pracy
w srodki ochrony osobiste)

Ad b) w obiektach Gminy przestrzega sie zalecen GIS

Ad c¢) Gmina posiada opracowane dla poszczegolnych jednostek procedury dziatania w sytuacjach
pandemi

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa obejmuje OC Ubezpieczajacego za szkody wynikte
z przeniesienia chorob zakaznych za wyjatkiem szkod wyrzadzonych z winy umysine) lub razacego
niedbalstwa,

Odpowiedz

Wytacza sie z ubezpieczenia OC Gminy przeniesienie chorob zakaznych spowodowanych wing umysing

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, 1z wytaczenia, ktore sa zmieszczone w ogolnych warunkach ubezpieczen, a nie
zostaty wiaczone zapasami SIWZ, bedg miaty zastosowanie

Odpowiedz

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, sprzetu elektronicznego od wszystkich ryzyk oraz
ubezpieczeniu CPM Zamawiajacy ustalit witasne akceptowane wytaczenia odpowiedzialnosci, natomiast w
pozostatych ubezpieczeniach wytaczenia zawarte w QWU Wykonawcy bedg miaty zastosowanie, gdy nie
zostaty witaczone zapisami do ochrony obligatoryjnie lub przyjete klauzulami fakultatywnymi

Pytanie nr 18

Prosimy o przesuniecie terminu sktadania oferta na 15 01 2021

Odpowiedz

Termin sktadania ofert przesuwa na 15 01 2021 roku, godzina ztozenia | otwarcia ofert nie ulega
zmianie
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